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Leder 
af formand, Lars O. Harritslev Lauritzen

Kammeratlig hilsen

Lars O.

I kandidatudvalget arbejdes der i øjeblikket på at finde
egnede kandidater til kommunalvalget. Vi havde i
november et godt møde, hvor et halvt dusin
partikammerater var kommet for at høre, hvad det
indebærer at være kommunalpolitiker, hvor megen tid
det koster, hvor meget arbejde det giver osv. Siden har
jeg noteret, at deltagerne fandt mødet værdifuldt - og at
fire af deltagerne  har valgt at stille op.

Vores politiske grupper er nu næsten alle færdige med
deres oplæg til det kommunalpolitiske program, altså
valgoplægget til de næste fire år. Det samlede oplæg
skal vi drøfte på et møde på Rødovregaard den 20.
januar.

Kære partikammerater!
 
Denne leder handler ikke så meget om politik, og
dog: aflyst mødevirksomhed og aflyste aktiviteter og
planlagte aktiviteter i en partiforening er også politik.
Og så vil jeg ikke undlade at erklære, at jeg
især  i disse Corona-tider er ekstra stolt af vores
statsminister Mette Frederiksen. Hun gør det rigtig
godt, værdigt og klogt i et år, som har stået i
coronaens tegn, et år som vi sent vil glemme.

Hvis I ikke selv er ramt af denne virus, er jeg sikker
på, at I kender en eller flere, som har haft
udfordringer med sygdommen, med isolation,
selvisolation, aflyste arrangementer, fester osv. Og
det - aflysninger - har da også præget arbejdet i vores
partiforening.

Desværre er medlemstallet faldende. Nogle dør, andre
falder for restance og få melder sig ud; men heldigvis
kommer der også - stille og roligt - nye til. De nye får alle
en samtale med vores medlemsansvarlige, Søren,
ligesom vi vil samle de nye medlemmer til et møde
den 13. januar på Rådhuset - med deltagelse af
borgmester Britt og skatteminister Morten.

Generalforsamlingen holdes den 1. marts i Viften. Vi har
valgt stedet, fordi de har stor erfaring med at håndtere
regler for samvær her i Corona-tiden. Jeg har i denne
leder nævnt flere møder og aktiviteter. Som I kan se,
planlægger vi også til fremtiden; men vi må i hvert
enkelt tilfælde tage forbehold for eventuelle Corona-
restriktioner.

Glædelig Jul og godt nytår!
Jeg glæder mig til at se mange af jer til
generalforsamlingen d. 1 marts i Viften.



af Borgmester, Britt Jensen

GLÆDELIG JUL OG GODT NYTÅR

Det har været et hæsblæsende år. Og vi kommer
aldrig til at glemme den tid, som vi lige

nu lever i. Corona har forandret vores verden. 
 

Men det er i krisetider, at man finder ud af, om
man er det rette sted. Og det er vi i Rødovre.

Krisen har vist, at vi er et utrolig stærkt
fællesskab. Vi står sammen skulder ved skulder,

når vinden blæser om ørene på os.  Det har været
et virkelig godt forhandlingsforløb med alle

partier, som alle har vist stor forhandlingsvilje.

Selv om det har været et meget udfordrende år, så har vi klaret os godt gennem corona her i Rødovre.
Og jeg er sikker på, at vi kommer ud på den anden side som et styrket fællesskab.
 
Da jeg blev borgmester sagde jeg, at mine højeste prioriteter er styrket velfærd, et grønnere Rødovre og
fortsættelsen af en stram økonomisk politik. Og selv om vi er midt i et corona år, har vi alligevel sat
mange vigtige socialdemokratiske mærkesager i gang her i Rødovre. Jeg vil nævne et par af dem her i min
julehilsen.

Anlægsinvesteringer for 40 mio. kr.
Året har stået i skyggen af corona og en ekstraordinær situation kræver ekstraordinære handlinger.
Derfor indgik vi en aftale i april med alle partier i kommunalbestyrelsen om at tage imod regeringens
hjælpepakke til øget anlægsinvesteringer. Vi har lånt 40 mio. kr. til vigtige investeringer i Rødovre bl.a.
støjsvag asfalt på gennemskærende veje og renoveringer på flere af vores institutioner. 

Og allerede nu kan vi bl.a. glæde os over, at Slotsherrensvej er totalrenoveret og støjen er væsentligt
nedsat for de mange
borgere, der bor i Islev. Og investeringerne har samtidig medvirket til, at
mange lokale virksomheder har fået flere ordre i bogen.

Bredt budgetforlig
Styrket velfærd, grønnere Rødovre og langsigtede investeringer. Det er overskriften på den budgetaftale
som hele kommunalbestyrelsen har indgået for næste år efter et virkelig godt forhandlingsforløb.
 
Budgettet står i skyggen af corona og derfor styrker vi kommunens kassebeholdning i 2021. Det er
vigtigt, at vi har noget at stå imod med i de kommende år. Budgettet er på næsten 3 mia. kr. og der er
lagt mange ekstra penge ind, så vi kan fastholde vores høje service til børnene, de unge og til vores
ældre. Med budgettet forbedrer vi bl.a. normeringerne på vores dagtilbud og ældreområde.



Ungeboliger på vej
I årets løb har vi sat gang i lokalplanarbejdet mhp.
at bygge 24 billige ungeboliger i høj kvalitet til både
udsatte unge og ressourcestærke unge. Boligerne
skal placeres ved Rødovrehallen og vi forventer, at
byggeriet kan starte ved årsskiftet næste år.
Boligerne er længe ventet og er kommet i stand i
samarbejde med udsatterådet.
 
Vi går en lysere tid i møde
Jeg er sikker på, at vi går en lysere tid i møde, og vi
kan se frem til at mødes igen. For heldigvis skal den
tid nok komme. Også selvom det lige nu kan føles
som om, der er længe til.
 
Jeg ønsker alle partimedlemmer en rigtig glædelig jul
og et godt nytår. 
 
Tak for jeres opbakning og støtte i denne vanskelige
corona tid. 
Pas godt på jer selv og hinanden.

Vi fremrykker minimumsnormeringer, så der
kommer mere pædagogisk personale i vores
daginstitutioner allerede fra næste år. Vi ansætter
også mere plejepersonale til at passe godt på vores
ældre på plejehjemmene. Og vi fortsætter
investeringerne i vores folkeskoler med over 150
mio. kr. i de kommende år, så Rødovres folkeskoler
fortsat kan være blandt de bedste i landet.

Et grønnere Rødovre
Rødovre er i forvejen en grøn kommune, og vi er
meget langt fremme på fx affaldssortering. I
Rødovre går vi forrest i forhold til klimaet - vi er
blandt de mest ambitiøse grønne kommuner. I de
kommende år sætter vi for alvor turbo på den
grønne omstilling. Vi har netop besluttet at udvikle
en ambitiøs klimahandleplan med et mål om, at
Rødovre inden 2050 skal være C02 neutral. Hvis vi
vil bevare kloden, som vi kender den, og give den
videre i ordentlig stand til de kommende
generationer, bliver vi nødt til at handle nu.

Rødovre som den mest ambitiøse cykelby
Næste år skal vi lave en cykelstrategi, så Rødovre
bliver en stærkere cykelby.
I 2022 og de efterfølgende år er der i alt sat knapt
50 mio. kr. af til nye cykelstier. Det er historisk højt
i Rødovre. Og når man tager højde for Rødovres
størrelse, er det faktisk på niveau med København,
der kalder sig selv verdens bedste cykelby.

Glædelig hilsener,

Borgmester, Britt Jensen



Redaktøren
Medlemsportræt af Jakob Zeuthen



Et mini-portræt af plejebarnet Jesper, som er redaktør af dette blad –
og regionsrådsmedlem i Region Hovedstaden.

Han ligner lidt mændene i Rigsvåbnet, organisationskonsulenten i Dansk Ungdoms Fællesråd, Jesper
Clausson Vibholt: stor, mægtig og med fuldskæg. Og med et par levende grønbrune øjne, som signalerer
venlighed – og temperament, et temperament, som er gået i arv til Margit – det ældste af hans børn. 

Jesper er pæredansk med en speciel baggrund, idet begge hans forældre var misbrugere. Faderen døde
af sit misbrug tidligt i Jespers liv; mens moderen levede længere, med misbrug og fængselsophold, og
skønt han først lærte hende rigtigt at kende som 18-årdig, har hun på godt og ondt betydet meget for
ham i hans liv.

Jesper er født i 1986, altså 34 år i dag. Han er ægte Rødovre-dreng fra Brandholms Alle; men da moderen
ikke magtede ham, kom han i pleje hos en god familie i Holbæk (sekretær og finmekaniker), hvilket betød
opvækst i Holbæk med skolegang og gymnasium (Stenhus Kostskole) i byen.

”I dag er jeg glad og taknemmelig for, at en plejefamilie i Holbæk blev løsningen for min barndom og
ungdom”, fortæller Jesper. ”Det var et godt og kærligt hjem. Vores børn betragter i dag mine
plejeforældre som deres bedsteforældre. I år skal hele familien holde jul hos dem i Holbæk”.

”Min politiske vækkelse kom langsomt. Som 16-årig var jeg lidt af en punker med hanekam; men
jeg kom da i gang med at læse historie ved Københavns Universitet, og som et led i uddannelsen var jeg
halvandet år i USA, hvor jeg oplevede kapitalismens frie spil med ekstrem fattigdom og ekstrem rigdom.

Den lidt anarkistiske punker ændrede sig til forståelse for det danske velfærdssamfund, for
medmenneskeligheden i velfærdssamfundet, og ”…da jeg vendte hjem til Vestegnen fra USA, var det med
en klar erkendelse af, at megen velfærd tager udgangspunkt i hverdagens problemer i lokalsamfundet”.
Det blev til lokalt engagement i DUI og DSU, hvor det gav mening at etablere et foreningsfællesskab for
børn og unge i DUI-regi i Avedøre. 

Det sociale engagement og Jespers sociale indignation betød, at nogen syntes, at han burde stille op til
regionrådsvalget i Brøndbykredsen i 2017. Han sagde ja tak. Det gav et flot valg med godt 3.000
stemmer, og når han ser tilbage på sin første periode som regionsrådsmedlem i Region Hovedstaden, er
det engagementet i psykisk mistrivsel, som står klarest. Blandt andet tager han gerne æren for
kampagnen ”Stop lægemangel på Vestegnen”.

"Som sagt har min mor trods sit misbrug betydet meget for mig. Hun døde i 2014, og mens det stod på,
tænkte jeg ikke på at stifte familie; men så mødte jeg Karin, en sød pige (konsulent i Erhvervsstyrelsen i
dag), hvorefter der kom gang i familielivet. ”Vi blev gift den 8. oktober 2016, og de to næste år – 2017 og
2018 – fik vi vores dejlige børn: Margit og Helge”. I dag bor familien i en bungalow på Sylvestervej i
Rødovre. 

Man kan ikke være sammen med Jesper i mange minutter, før han priser Vestegnen, især Rødovre.
”Kommunen ligger tæt på alt. Den er veldrevet med blik for de svage og de små, ”…hvilket mine to børn
har stor glæde af. Og så har vi Brøndbyskoven og Vestskoven”, siger han, der trods opvæksten i Holbæk
føler sig som en rigtig Vestegns-dreng.



af Byrådsmedlem, Birgitte Glifberg

Her i Rødovre har vi en lang tradition for at have politiske baggrundsgrupper, som alle medlemmer kan deltage i efter interesse
og tid. I hver gruppe deltager formanden for det pågældende politiske udvalg i kommunalbestyrelsen, en tovholder for gruppen
og de medlemmer af partiet, som har interesse i det pågældende område.
 
Det er ikke et krav at være med i en eller flere af de politiske baggrundsgrupper, når du er medlem i vores partiforening. Når du
deltager i en politisk baggrundsgruppe, har du stor mulighed for at være med til at præge udviklingen i vores by, foreslå temaer
som vi kan blive klogere på sammen. Samtidig får du mere viden om, hvad der arbejdes med i Kommunalbestyrelsen, fordi de
folkevalgte partimedlemmer også deltager i grupperne. Du bliver også en del af et tættere fælleskab med andre, som
interesserer sig for nogenlunde det samme som dig.
 
I Social- og Sundhedsgruppen har vi her i efteråret haft 2 møder. På det ene møde drøftede vi  status på
stofmisbrugerbehandlingen og de socialfaglige indsatser til vores udsatte borgere. Gæsterne var Teamchef, Social-og
Borgerservice Jannie Lund Behandlingsansvarlig i Rådgivnings-og Behandlingscentret Tina Austrup fra Rødovre Kommune. 
 
På det andet møde talte vi om implementering af Helhedsplanen for psykisk sårbare, og gæsten var denne gang Social- og
Psykiatrichef Stine Høeg – også fra Rødovre Kommune. Begge møder var super spændende og relevante. Vi blev alle klogere og
kunne hver især bidrage med nye perspektiver og input på den videre udvikling. Der er stadig plads til flere medlemmer i Social-
og sundhedsgruppen, så kom endelig og vær med, hvis du interesser dig for dette område.

Demokrati,
medlemmer og
medindflydelse

Vi har modtaget:

Kultur- og fritidsgruppen

Teknikgruppen

Miljø- og klimagruppen

Social- og sundhedsgruppen

Børne- og skolegruppen

Beskæftigelsesgruppen

I Kultur- og fritidsgruppen har vi også holdt møde i november. Her har vi haft det
kommende valgprogram for KV2022-2025 på dagsorden. Vi har drøftet, hvad vi
havde nået indtil nu i denne valgperiode indenfor Kultur- og fritidsområdet.
Vi har haft nogle gode og inspirerende dialoger om det kommende valgprogram. Vi
har fået skrevet en del ned og har efterfølgende haft en proces, hvor
medlemmerne af gruppen har kunnet tilføje og revidere i udkastet til valgoplægget
fra vores gruppe. Også her vil det være dejligt, hvis du har lyst til at deltage i
gruppen. Vi har brug for gode input og drøftelser om, hvordan kulturen og fritiden
fortsat tænkes ind i det videre arbejde og politikudviklingen her i byen.

Så der er mange måder at få indflydelse på i partiet. De andre politiske
baggrundsgrupper er også i proces med at udarbejde valgoplæg til det kommende
valg. Her er du også meget velkommen til at deltage!

Vi skal bl.a. mødes onsdag den 20.januar 2021, hvor det fælles og samlede
kommunalpolitiske valgprogram skal drøftes for første gang af alle medlemmer,
som deltager på mødet. Det bliver spændende at se det samlede udkast til
valgprogram. Så også her har du mulighed for at give dit besyv med til vores nye
valgprogram, som alle kandidater til KV21 efterfølgende går til valg på.

For mig er det vigtigt at være medlem af et parti, som hylder medlemsdemokrati,
hvor der er plads til forskellighed og mulighed for gode dialoger. Så vi sammen
skaber de bedste rammer for, at alle kan blive hørt og inddraget i vores
politikudvikling her i byen.

Din stemme og dit bidrag er vigtig, så kom gerne og deltag i nogle af
baggrundsgrupperne. Vi har brug for dig, så vi også kan vinde Kommunalvalget
2021 tirsdag den 16.november 2021 med et stort flertal af socialdemokratiske
kandidater og vores nye borgmester Britt Jensen for bordenden.

Baggrundsgrupper i Rødovre partiforening



Nyt fra byrådsgruppen
af gruppeformand, Flemming Lunde Østergaard Hansen

Vi er ved at implementere vores seneste Kommuneplan.

I den forbindelse har vi vedtaget to lokalplaner, der tilsammen dækker en

meget stor del af kommunen. I lokalplanerne er der bl.a. fastlagt en

bebyggelsesprocent på 25, bevarelse af store gamle træer, krav om hække

eller tilsvarende ud mod vejen og meget mere. Lokalplaner er en delikat sag,

da der skal være den rette balance mellem den enkelte boligejer/virksomhed

og naboerne/fællesskabet. Fra politisk side har vi sendt det signal til

forvaltningen, at retningslinjer ikke skal stå unødigt i vejen for den sunde

fornuft.

Rødovre VIL være en grøn kommune.

Det næste skridt er, at vi tilslutter os DK2020-projektet, som har en

ambition om, at der udarbejdes klimahandlingsplaner med mål for

reducering af CO2-udledningen og for klimatilpasning i alle landets

kommuner. Rødovre vil her gerne være med til at gå i front.

Som led i den grønne omstilling til reduktion af

CO2-udledningen vil der blive tilbydt attraktive vilkår for tilslutning

til fjernvarme i primært Espely kvarteret men også til øvrige

kunder i Valhøj erhvervskvarter. Tilslutning for alle kunder under

udbygningsperioden 2021-2022 vil være gratis. Med den

forventede tilslutningsgrad på 30 % forventes der en CO2

reduktion på ca. 100 tons årligt, i forhold til nuværende

opvarmning med naturgas.

Endnu en ny profilskole

Vi har fået en ny profilskole, så nu fire af kommunens

seks almenskoler er profilskoler. Det nyeste skud på

stammen er Hendriksholm Skole. Hendriksholm Skole bliver

UNICEF Rettighedsskole med særligt fokus på

teknologi, innovation og på demokrati og inddragelse af

eleverne.
 

Kommunens skoler får tildelt 2,1 mio. kr. til fle
re lærere. Dette

beløb vil stige i de kommende år. Samtidig får flere dagtilbud

nu mulighed for madordning for børnehavebørnene, så det

ikke længere er nødvendigt

med madpakke hjemmefra. Der er i forvejen mad til børn i

vuggestuer og dagpleje. Der bliver i første omgang afsat 5

mio. kr. til ombygning/udvidelse

af køkkener.

Efteråret har været en travl politisk periode i Rødovre. Udover at
have fået vedtaget et rigtigt godt budget med opbakning fra

alle partier i Kommunalbestyrelsen, har vi truffet beslutning om
en række vigtige sager med betydning for vores lokalsamfund.

Beskæftigelsesplan vedtaget
I skyggen af den verdensomspændende pandemi har

Kommunalbestyrelsen vedtaget en ny beskæftigelsesplan for de kommende to

år. Ledigheden er desværre siden marts måned steget betydeligt på landsplan

og i Rødovre. Mange familier har mistet det forventede indkomstgrundlag, og

virksomhederne de forventede kunder og ordrer. Pandemiens fortsatte

udvikling og påvirkning på arbejdsmarkedet er højst usikker, men må

forventes at have betydelige negative konsekvenser for borgere og

virksomheder i en længere periode. Beskæftigelsesplanen fokuserer derfor

bl.a. på det intensiverede samarbejde mellem Rødovre Jobcenter og

virksomhederne, der sammen med øget opkvalificering og eventuel omskoling

af ledige, skal modvirke de negative konsekvenser af pandemien.

Ja til Moria-lejrens børn

Lidt uortodokst har vi i Kommunalbestyrelsen

truffet beslutning om, at Rødovre skal tilbyde at

tage imod uledsagede flygtningebørn fra Moria-

lejren i Grækenland, hvis regeringen/Folketinget

beslutter at hente børn herop. Vi vil løfte vores del

af opgaven. Vi kan ikke stiltiende se til, at børn i et

EU-land lever en trøstesløs tilværelse i en uhumsk,

sundhedsskadelig og overfyldt flygtningelejr.



 
Vi får nu ny genbrugsplads og materielgård

Kommunalbestyrelsen vedtog tilbage i april 2017 en

helhedsplan for Bykernen, hvori indgår matriklen for den nuværende

materielgård. Rødovre Kommune indgik derfor i 2019 en aftale om køb af

fire

sammenhængende grunde på Tørringvej og Sandbækvej, hvor

materielgården og

genbrugspladsen flyttes til. Genbrugspladsens nuværende areal vil blive

byudviklet, sandsynligvis med nye boliger.

Vedtaget Rødovrestrategi 2020

Vi har fået vedtaget Rødovrestrategi 2020. Heri

beskrives, hvordan Rødovre Kommune ønsker at arbejde med

bæredygtighed inden for fem områder: Det demokratiske-, det

miljømæssige-, det økonomiske-, det kulturelle- og det sociale

område. Fremtidige sektorplaner og politikker skal

sikre, at vi arbejder bæredygtigt inden for alle områder.

Inddragelse om idræt og erhverv

Rødovre er i en stor udvikling i disse år. Vores overordnede politikker bør

være retningsgivende for udviklingen og ikke et halehæng. Derfor har

Kommunalbestyrelsen besluttet, at der skal laves en ny idrætspolitik og en

ny erhvervspolitik. I begge tilfælde bliver der en stor inddragelsesproces, så

alle interesserede borgere, foreninger, virksomheder m.v. har mulighed for

at komme til orde og påvirke det endelige resultat.

Arbejdet med Bykernen går i gang

 

Arbejdet med hovedstrøget i Rødovres nye bydel, Bykernen, går nu i gang.

Projekteringen af Hovedstrøget forventes at foregå i 2021, så selve

anlæggelsen af det nye hovedstrøg kan starte op i foråret 2022.

Borgerinddragelse er et vigtigt element i udviklingen af vores by. Der har

derfor været afholdt borgermøde. 

 

Vi har planlagt at samle alle rådhusfunktioner i en ny bygning i Bykernen. I

den forbindelse har vi vedtaget at afholde en arkitektkonkurrence for det

nye byggeri. Meningen er, at Socialforvaltningen og Teknisk forvaltning, der i

dag er placeret på adresser rundt om i kommunen, skal flytte ind i det nye

byggeri, når det bliver færdigt. Finansieringen af den nye

administrationsbygning sker ved frasalg af kommunale grunde i Bykernen.





2020 blev året hvor Erik Nielsen gav
borgmesterkæden videre. 

Erik har i over 30 år været
kommunalbestyrelsesmedlem i Rødovre, 26 af disse
som borgmester. Han har ikke blot repræsenteret
sin kommune forbilledligt men også folkestyret,
gennem sit virke som formand for Kommunernes
Landsforening.

Redaktionen havde håbet, at vi sammen med
masser af gode partikammerater og resten af byen,
kunne give Erik en passende afstedsreception. Indtil
videre har corona forhindret dette. Vi håber, vi i
2021 får mulighed for at samles igen, så vi kan takke
Erik for arbejdet i fællesskabets tjeneste.

Erik Nielsen efterlader sig en kommune i rivende
udvikling, velfærden i top og mulighederne
mangfoldige.

For dette skylder vi ham en stor tak!

Tak for alt, Erik!



Socialdemokratiet har landet et budget, som jeg er glad og stolt
over at være en del af.

Det lykkedes at få lavet en budgetaftale hvor alle partier i
regionsrådet er med. Det er godt, og skyldes med al
sandsynlighed, at det er et budget stort set uden besparelser. Vi
kan tværtimod se frem til forbedringer på en række vigtige
områder.

Det største indsatsområde i budgettet er psykiatriområdet, som
bliver tildelt 141 mio kr. De penge bliver bla brugt til børne og unge
området, opnormering, uddannelse og meget mere. Der er
ligeledes afsat penge til at styrke samarbejdet mellem regionen,
kommuner og praktiserende læger.

Corona har betydet, at vi har måtte sætte patientrettigheder i ro,
det har bevirket et efterslæb i forhold til operationer, udredninger
mm. Her efter vi 200 mio kr til at komme af med den pukkel det
har afstedkommet. Vi er ramt af coronaens anden bølge, og det
sætter selvfølgelig sundhedssystemet og samfundet i al
almindelighed under pres. Jeg er helt overbevist om, at hvis vi
fortsat tænker os om, og følger sundhedsmyndighedernes
anvisninger, så skal vi nok komme igennem det sammen. I
Regionen knokler vi på, og vores ansatte gør en uvurderlig indsats.
Det kan vi ikke takke dem nok for.

Som de fleste sikkert ved, har Sophie Hæstorp Andersen valgt at
blive overborgmesterkandidat i Københavns kommune. Det
betyder, at vi skal finde en ny spidskandidat i regionen. Det er en
proces, som partiorganisationen er i fuld gang med. Mens disse
linjer skrives, ved jeg ikke mere end dette, men det bliver  noget af
en opgave, at skulle efterfølge Sophie, da hun har trukket mange
stemmer og været en kompetent og dygtig Regionsrådsformand.
Det bliver spændende at følge.

Regionen budget for 2021
af Martin Baden, medlem af regionsrådet



af Skatteminister, mf., Morten Bødskov
Bilen er afgørende for danskernes hverdag

Vi mange, der er er afhængige af vores bil. Ja, vi er faktisk mange, der er er rigtig glade for
den. Danskerne kører til jobbet, besøger familien og fragter børn rundt til skole,
daginstitution og fritidsaktiviteter.
 
Derfor skal vi også tænke os grundigt om, når vi ændrer på, hvad det koster at have en bil. 
 
Jeg er derfor glad for, at regeringen, Radikale Venstre, SF og Enhedslisten har lavet en klog
aftale om fremtidens vejtransport.  Aftalen sikrer 775.000 grønne biler og en reduktion af
drivhusgasserne på mere end 2 mio. tons i 2030. 
 
Aftalen er et markant løft af grønne biler, og den sikrer samtidig trygheden for bilejerne, så
hverdagen for almindelige danskere kan hænge sammen – også for familierne her på
Vestegnen.

De danskere, som fortsætter med at køre i deres nuværende normale benzinbil, vil i 2025
skulle betale ca. 175 kr. mere halvårligt i ejerafgift. Det svarer til ca. 30 kr. mere om måneden.
Men det er en langsom indfasning. Næste år er der ingen ændringer. For dem, der skal ud og
købe en konventionel bil i 2021, vil det koste 2.300 kr. mere i registreringsafgift, der som
bekendt er en engangsudgift.

Med aftalen er partierne enige om, at registreringsafgiften på elbiler bliver indfaset mere
lempeligt, end det ellers var planen. Det betyder, at de grønne bilkøbere i 2021 skal betale ca.
81.400 kr. mindre i registreringsafgift, end de ellers skulle have gjort. Derudover bliver
elafgiften til at oplade de grønne biler fortsat holdt nede, hvilket betyder, at ejerne af elbiler
skal betale 2.550 kr. mindre om året i løbende afgifter, end de ellers ville have gjort.

Vi tager dermed endnu et vigtigt skridt mod at indfri
regeringens ambitiøse 70 pct. målsætning. Jeg er glad for, at
vi er enige om at sænke farten på indfasningen af afgifter på
de grønne biler. Det understøtter, at de grønne biler stadig er
økonomisk attraktive, indtil
teknologien har gjort dem endnu billigere at producere.

Aftalen indeholder desuden et krav om grønnere benzin og
en CO2-differentieret kilometerbaseret vejafgift for lastbiler.
Udover de fastlagte initiativer i
aftalen er partierne enige om, at ambitionen er 1 mio. elbiler
på de danske veje i 2030. Derfor er det aftalt at holde et
såkaldt pitstop i 2025, hvor partierne vil drøfte, om der er
behov for yderligere initiativer.
Samlet er der tale om en god socialdemokratisk aftale, der
klogt sikrer, at almindelige familier kan få hverdagen til at
hænge sammen, og at vi samtidig får flere grønne biler på
vejene.  Det kan vi godt være stolte af.



Redaktøren mener!

I ønskes en glædelig jul

og et godt nytår!

På vegne af redaktion,

Jesper Clausson

Juleplanlægningen er blevet svær i år med
corona som gæst i byen. Hvordan dufter man til
brunkager og brændte mandler med mundbind
på? Skal man spritte terningerne af før, under
eller efter pakkelegen? Hvordan går man rundt
om træet, når man ikke må synge? Det er ikke
let at balancere mellem restriktioner og
traditioner. Slet ikke når ensomheden sniger sig
ind efter næsten et år i isolation og mindre
fysisk kontakt med ens kære.

Hvis du også tænker, det er svært, så forstår jeg
det godt. Det ER svært. Men det er nu, vi giver
den en ekstra (måske sidste) tørn. Vaccinerne er
lige på trapperne, jovist, men inden vi får givet
alle danskere et prik i armen, vil vi være godt
inde i 2021. Derfor skal vi stadig passe på
hinanden, så de svage og sårbare ikke udsættes
for yderligere smitterisiko.

Når alt dette er ovre, skal vi så ikke finde
arbejdersangbogen frem?

Redaktionen har længe gerne villet lave et
længere skriv om Erik Nielsen og hans tid som
borgmester. Vi havde håbet, at vi kunne gøre
dette med afsæt i hans afskedsreception. I
stedet fandt vi nogle gode billeder fra arkivet,
som sætter rammen for den tak, som vi gerne
vil give Erik. Den håber vi, at vi kan gentage ved
en anden lejlighed. Det er de fælles
begivenheder, der bringer vores forening
sammen i en fælles fortælling om, hvem vi er,
hvad vi har opnået, og hvor vi nu skal hen. Mit
nytårsønske er, at vi kan gøre dette i 2021, men
først når det er trygt og forsvarligt.

En anden ting, som vi må konstatere, er at de borgerlige sejler. Fuldstændigt. Det
er oftere Pernille Vermund end Jakob Ellemann-Jensen, som hiver i styrepinden i
blå blok. Derfor gider danskerne dem ikke. Man kan ikke blot stille sig op på
halmballerne til et traktortræk og tale sundsmyndighederne imod. Slet ikke når
man ikke selv besidder en plan eller et svar på, hvad der ellers kunne være gjort.
Troværdigheden mangler.

Heldigvis er der fortsat stor tillid til Mette Frederiksens styring igennem denne
krise. Det har de døde pelsede mårdyr, hvis lig skaber rædsel ved Boutrup Sø,
ikke lavet grundlæggende om på, om end det er en alvorlig rids i lakken.
Danskernes tillid er høj, højere end mange andre steder i verden, på trods af at
vi snart kører på tiende måned af nedlukninger, hjemmearbejde og håndsprit i
indkøbscentrene. Selvom det er meget beklageligt, at børn og unge nu ikke kan
mødes i foreningerne, og de store børn igen skal hjemmeundervises, så må vi
gøre vores for at stoppe smitten. Jeg tænker ofte på vores ældre på
plejehjemmene og det offer, de må give i denne tid.

Som foreningsmenneske glæder jeg mig til, at vi kan samles igen. Især i min rolle
som aktiv i DUI-Leg og Virke i Rødovre afdeling. Der sker nogle interessante ting i
den gamle bevægelse, og i 2021 tager vi et stort skridt. Vi er i samarbejde med
Boldklubben Rødovre gået sammen om at lave foreningen Rødovre Gaming.
Foreningens formål er at tilbyde børn og unge et fællesskab drevet af frivillige
kræfter, som møder dem i den digitale verden med leg, spil og demokratisk
dannelse. Det håber jeg, at jeg kan fortælle mere om i bladet hér, da jeg på sigt
gerne vil have, at I som medlemmer også kan læse om de andre dele af
arbejderbevægelsen, så som lokale fagforeninger, AOF og DSU. Der er masser af
godt engagement derude, som I er en del af.



Formand:

Lars O. Harritslev Lauritzen

Maglekær 10. 1. tv.

22 11 60 94 / lotto7@milestedet-net.dk

Partilokale

Socialdemokratiet i Rødovre

Højnæsvej 63

Mail: socrodovre@gmail.com

Næstformand:

Dan Larsen,

Gunnekær 21. st. th.

51 21 83 01 /danlarsen51@.gmail.com

Hjemmeside:

www. socrodovre.dk

Socialdemokratiet i Rødovre

er på Facebook

Planlagte arrangementer:
Møde for nye medlemmer
Onsdag d. 13.1. kl. 19.00 på Rådhuset
Tilstede vil være Borgmester Britt Jensen, Skatteminister
Morten Bødskov, partiformand Lars O. 
 
 Kommunalpolitisk program
Onsdag d. 20.1. kl. 19.00 på Rødovregaard
Gennemgang og debat af det kommunalpolitiske program, det vi
går til valg på.
 
Generalforsamling
Mandag d. 1.3. kl. 19.00 i Viften

Alle møderne vil leve op til gældene retningslinjer og kan
derfor risikere at blive aflyst.

Flemming, Britt og Lars O. ønsker på vegne af bestyrelse og byrådsgruppen alle medlemmer en glædelig jul og

et godt nyt år. Vi ser frem til et godt 2021!

Vi passer fortsat på hinanden - også i julen. Sammen kommer vi igennem.


